Российская  Федерация
Брянская область
ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От 30.04.2013 г. № 40
п.Дубровка

Об утверждении порядка предоставления
иных межбюджетных трансфертов
из бюджета муниципального образования
«Дубровский район» на поддержку

 муниципальных учреждений культуры,

находящихся на территориях сельских

поселений
В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 8 Закона Брянской области от 13 августа 2007 года N 126-З "О межбюджетных отношениях в Брянской области" Дубровский районный Совет народных депутатов

 РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Дубровский район» бюджетам поселений муниципального образования «Дубровский район» на поддержку  муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений согласно приложения  № 1 к настоящему Решению.
2.   Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

     комиссию по бюджету и правовому регулированию и финансовое управление
     администрации Дубровского района.
4. Настоящее Решение подлежит публикации в районной газете «Знамя труда», а так
     же  размещению  на официальном сайте администрации Дубровского района.
 Глава муниципального образования

 «Дубровский  район»                                                                                                          Г.А.Черняков
Приложение № 1
к  Решению  Дубровского
районного Совета

народных депутатов

от 30.04.2013 г. № 40
ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов
из бюджета муниципального образования «Дубровский район»
 на поддержку муниципальных учреждений культуры,

находящихся на территориях сельских поселений
1. Настоящий Порядок разработан в целях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Дубровский район» бюджетам поселений муниципального образования «Дубровский район» (далее - поселений) на  поддержку муниципальных  учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений и определяет цели и условия их предоставления и расходования, критерии отбора поселений, порядок перечисления, порядок и форму отчета об их использовании.

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются поселениям на  поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений и направляются на выплату заработной платы, начислений на выплаты по оплате труда, оплату коммунальных услуг.
В случае передачи поселением полномочий  (части полномочий) по:

- организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселений;

- созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

муниципальному образованию «Дубровский район» иные межбюджетные трансферты выделяются такому поселению для дальнейшей передачи средств в бюджет района для осуществления финансирования филиалов учреждений.
3. Главный распорядитель бюджетных средств – финансовое управление администрации Дубровского района.

4. Отбор поселений для предоставления иных межбюджетных трансфертов на  поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений (далее – иные межбюджетные трансферты) проводит администрация Дубровского района.
5. Критериями отбора поселений для предоставления иных межбюджетных трансфертов (в соответствии с поданными поселениями  заявками) являются:

наличие дефицита бюджета на оплату первоочередных расходов по всем разделам;

6. Иные межбюджетные трансферты   предоставляются бюджетам поселений при условии подписания соглашения о порядке использования иных межбюджетных трансфертов.

Для подписания соглашения о порядке использования иных межбюджетных трансфертов поселение представляет в администрацию Дубровского района следующие документы:

заявление о предоставлении иных межбюджетных трансфертов,
расчет дефицита бюджета по форме, утвержденной администрацией Дубровского района;
Срок представления заявления о предоставлении иных межбюджетных трансфертов устанавливается администрацией Дубровского района, которая  в двухнедельный срок с даты получения, предусмотренных настоящим Порядком документов:

а) осуществляет проверку правильности оформления документов;

б) принимает решение о выделении иных межбюджетных трансфертов либо о возврате заявления (с указанием причин возврата) с направлением поселению соответствующего уведомления.

Основанием для возврата заявления является несоответствие объекта критериям,  непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных в 5 настоящего Порядка.

Поселение в случае возврата заявления вправе в двухнедельный срок, устранив недостатки, повторно представить заявление в администрацию Дубровского района.

7. Распределение (перераспределение) иных межбюджетных трансфертов утверждается постановлением администрации Дубровского района.

8. Финансовое управление администрации Дубровского района перечисляет иные межбюджетные трансферты в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Дубровский район» и заключенными соглашениями, в пределах бюджетных ассигнований и утвержденных лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на цели, указанные в пункте 2, кассовым планом и лимитами бюджетных обязательств.

9. Органы местного самоуправления поселений представляют в финансовое управление администрации Дубровского района заявку на финансирование в соответствии с заключенными соглашениями и отчет об освоении средств, выделяемых поселениям на иные межбюджетные трансферты  (приложения 1, 2 к настоящему Порядку).
В передачи средств в бюджет муниципального образования «Дубровский район»  для осуществления финансирования филиалов учреждений отчет об освоении средств   предоставляет администрация Дубровского района.
10. Органы местного самоуправления поселений несут ответственность за целевое использование выделенных иных межбюджетных трансфертов в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

11. Администрация Дубровского района по представлению отчетов поселений об использовании иных межбюджетных трансфертов вправе перераспределять средства между поселениями.

12. Иные межбюджетные трансфертов носят целевой характер. В случае использования средств бюджета муниципального образования «Дубровский район» не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в бюджет муниципального образования «Дубровский район» в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Средства, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в  бюджет муниципального образования «Дубровский район».
13. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляют органы местного самоуправления поселений, администрация Дубровского района.

Приложение 1

к Порядку

предоставления иных

межбюджетных трансфертов

из бюджета муниципального

образования «Дубровский район»

на поддержку муниципальных
учреждений культуры,
находящихся на территориях
сельских поселений

____________________________

(наименование муниципального

образования)

                             ЗАЯВКА НА ФИНАНСИРОВАНИЕ

                             на ______________ 20 ___г.

                                   (дата)

(рублей)

	Наименование
учреждения культуры
	Направление средств
	Всего

	заработную плату
	начисления на выплаты по оплате труда
	Коммунальные услуги

Глава администрации
муниципального образования                      ___________________

                                                      (подпись)

Исполнитель                                     ___________________

                                                      (подпись)

Телефон:

Приложение 2

к Порядку

предоставления иных

межбюджетных трансфертов

из бюджета муниципального

образования «Дубровский район»

на поддержку муниципальных

учреждений культуры,

находящихся на территориях

сельских поселений

_____________________________

(наименование муниципального

образования)

                                                        ОТЧЕТ

                                                                            об освоении средств иных межбюджетных трансфертов,

                                                         выделяемых из бюджета муниципального образования «Дубровский район»

 бюджетам поселений на поддержку муниципальных учреждений культуры,

                                                                            находящихся на территориях сельских поселений
                               на 01. __________ 20___ г.

                                     (месяц)

   (рублей)
	N
п/п
	Наименование
учреждения культуры
	Лимит
финанси-
рования,
	Профинансировано из бюджета района
	Израсходовано учреждением всего
	В том числе по КОСГУ
	Остатки
бюджетных
средств на
счетах

	211
	213
	223

Глава администрации
муниципального образования                   ___________________

                                                   (подпись)

Исполнитель                                  ___________________

                                                  (подпись)